Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 09.01.2024

09.01.2024
Ora 12:06

RENDI I DITES

Projektvendime: “Pér plotésimin e vakancave né disa késhilla bashkiaké”,

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRITK

Z. I Celibashi: Mir&dita, n€ seancén e sotme publike kemi né rend dite: Plot€simin
e vakancave né Késhillin e Bashkisé¢ Gramsh, né Ké&shillin e Bashkisé Fushé-Arréz,
Bashkis€ Kurbin si dhe shqyrtim té rezultatit t& verifikimit t€ Prokurorit t&
Pérgjithshém, pér subjektin vetédeklarues Sokol Abedin Kullolli, kandidat pér
anétar n& Késhillin e Bashkisé¢ Gramsh, Qarku Elbasan, propozuar nga subjekti
zgjedhor Partia e Reformave Demokratike. Gj ithashtu dhe pér subjektin
vetédeklarues Ferdinand Shefqet Saragi, kandidat pér kryetar bashkie né Bashking
Rrogozhing, Qarku Tirang, pér zgjedhjet e pjesshme vendore t& datés 6 mars 2022,
propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Demokratike.

Fillojmé& me pikén e paré té rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Ké&shilli i Bashkisé Fushé-Arréz, Gramsh dhe Kurbin
kan& njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancave, nga

késhilltarét e tyre. Kandidatét fitues nga listat shumemérore té partive pérkatése qé
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u takon mandati i ké&shilltarit, kan& plotésuar dhe depozituar né€ Komisionin Qendror

t€ Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi i formularéve t&
vetédeklarimit t& k&tyre kandidat&ve pér késhilltarg, rezulton se asnjé prej tyre nuk
ka deklaruar t&¢ dhéna qé kané t& b&né€ me parashikimet pér ndalim t& ligjit nr.
138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e
Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjyqésore pér té tre kandidatét ku né€ pérgjigje
t& kérkesés soné DPGIC ka kthyer pérgjigje ku kandidatét e Késhillit t& Bashkisg
Gramsh dhe Fushé-Arréz kané€ ndryshuar pérbérésit e gjendjes civile pas martesés.
Ndérsa DPGJGJ ka dérguar verifikimin e t& dh&nave ku rezulton se kandidatét nuk
jané té dénuar me vendim penal t& formés sé preré. Mbéshtetur né pikén 2, Kreu V,
t¢ vendimit 17/2016 t&¢ Kuvendit t&€ Shqipérisé, konstatohet se té€ dhénat e
kandidatéve pér anétaré t& késhillave t& bashkive Gramsh, Fushé-Arréz dhe Kurbin
nuk pérbé&jné kusht pér moszgjedhjen e tyre né funksionin e késhilltarit.

Bashkélidhur keni tre projektvendimet pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéheré, vendosim:

- Plotésimin e vakancés né Ké&shillin e Bashkisé Gramsh, me kandidatin nga lista
shumemeérore e Partis€¢ Bindja Demokratike, Zonjén Brunilda Ramazan Gjevori.

- Plotésimin e vakancés pér Késhillin e Bashkisé Fushé-Arréz me kandidatin nga
lista shumemeérore e Partisé Socialdemokrate, zonjén Vjollca Ndoc Tabakayj.

- Ploté&simin e vakancés pér Késhillin e Bashkisé Kurbin me kandidatin nga lista

shumemérore e Partisé Aleanca Progresiste LZHK, zotin Laurin Fatmir Sana.

Vendimi nr. 01, 02, 03
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09.01.2024
Ora 12:08

RENDI I DITES

Projektvendime: “Pér_shqyrtimin_e_rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Sokol Abedin Kullolli, kandidat

pér_anétar né Késhillin e Bashkisé Gramsh, Qarku Elbasan, i propozuar nga

subjekti zgjedhor Partia e Reformave Demokratike Shqiptare”,

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
_StafiKQZ:  Z.Y.Merkaj, znj. P. Dogaj.
Parti Politike: S’ka prezent! '
Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Kalojmé te pika tjetér e rendit t& dités pér verifikimet e Prokurorit

t& Pérgjithshém, pér subjektet vetédeklarues.

Z. Y. Merkaj: NE zbatim t€ ligjit “Pér garantimin e integritetit t& personave qé&
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve &shté organi kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e
ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin n& funksionet publike si dhe pérpunimin pér
formularin e vetédeklarimit pér disa subjekte ndér té cilat éshté edhe “Kandidati pér
anétar né€ ké&shillin e bashkiak”. N& zbatim t& kétyre dispozitave, zoti Sokol Kullolli,
kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé¢ Gramsh, mé daté 01.04.2023, ka

depozituar prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit.
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KQZ béri verifikimin paraprak dhe konstatoi se kandidati nuk &shté n& kushtet e
ndalimit. Nga verifikimi i t& dhénave né& formularin e vetédeklarimit t& zotit Sokol
Kullolli, rezulton se ka deklaruar se &shté marré masa e débimit nga shteti Hollandez
né vitin 2017. Gjithashtu ka deklaruar se ka jetuar né Francé né vitin 2017 dhe né
Greqi si emigrant ekonomik pér periudhén 2008 dhe 2015-2016. Nisur nga
konstatimet e mé&sipérme dhe referuar n& nenin 8, pika 1, t& ligjit nr. 138/2015,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, vendosi t’ia kalojé rastin pér verifikim t& thelluar
Prokurorisé s&€ Pérgjithshme, si institucioni kompetent & kryen verifikimin e ploté
t€ deklarimeve t€ béra. Drejtoria e Koordinimit Institucional, Sektori i
Dekriminalizimit prané Prokurorisé s& Pérgjithshme, ka dérguar né Komisionin
Qendror t&¢ Zgjedhjeve, vendimin “Pér miratimin e rezultatit t& verifikimit t&
subjektin Sokol Kullolli”. N& pérfundim t& kryerjes sé gjithé verifikimeve pérkatése,
konstatohet se subjekti vetédeklarues Sokol Kullolli, kandidat pér anétar t& Késhillit
Bashkisé Gramsh, i propozuar nga Partia Reforma Demokratike nuk pérfshihet né
fushén e veprimeve t& nenit 2, t& ligjit nr. 138/2015. Partia e Reformave Demokratike
Shqiptare n¢ Késhillin e Bashkisé Gramsh, ka fituar dy mandate dhe zoti Sokol
Kullolli, kandidat i listés shumemérore t& késaj parti, né zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore t&€ datés 14 Maj 2023, nuk ka marré mandatin e anétarit t&
késhillit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim,

faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Mir¢ atéherg, pér sa u relatua,

- Konstatohet se zoti Sokol Abedin Kullolli, kandidat pér anétar n& Késhillin e
Bashkis€¢ Gramsh, Qarku Elbasan, i propozuar nga Partia e Reformave Demokratike
Shqiptare, nuk pérfshihet né kushtet e ndalimit pér t& ushtruar funksionin publik t&
anétarit t& késhillit. ,. Vendimi nr. 04
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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09.01.2024
Ora12:11

RENDI I DITES

Projektvendime: “Pér shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém pér subjektin _vetédeklarues zotin Ferdinand Shefget Saraci,

kandidat pér Kryetar Bashkie né Bashkiné Rrogozhiné, Qarku Tirané, pér

zgjedhjet e pjesshme vendore té datés 6 Mars 2022, i propozuar nga subjekti
zgjedhor “Partia Demokratike”,

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z.. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé& me pikén tjetér t& rendit t& dités!

Z. Y. Merkaj: N& zbatim t& ligjit nr. 138/2015, zoti Ferdinand Saragi, kandidat pér
kryetar t& Bashkis€ Rrogozhing, mé& dat& 8.02.2022, ka depozituar prané Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit me nr. unik 10. KQZ béri
verifikimin paraprak dhe konstatoi se kandidati nuk &sht& n& kushtet e ndalimit. Nga
verifikimi i té€ dhénave né formularin e vetédeklarimit, rezulton se kandidati ka
deklaruar ndryshime né gjeneralitetet e gjendjes civile si dhe ka deklaruar njé
vendim penal jashté Republikés s& Shqipéris€, né Itali. Nisur nga konstatimet e

mésipé&rme, bazuar né nenin 8, pika 1, t& ligjit nr. 138/2015, Komisioni Qendror i
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Zgjedhjeve, vendosi t’ia kalojé rastin pér verifikim t&€ thelluar Prokurorisé s&

Pérgjithshme, e cila ka dérguar né Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve né€ datén
21.12.2023 vendimin “Pér miratimin e rezultatit t& verifikimit p&r subjektin
Ferdinand Saragi”. N& pérfundim t& shqyrtimit t& dokumentacionit dhe rezultatit t&
verifikimit t& thelluar t& Prokurorisé s& Pérgjithshme, zoti Ferdinand Saragi, kandidat
pér kryetar t& Bashkisé Rrogozhing, né zgjedhjet e pjesshme vendore t€ datés 6 mars
2022, nuk ka marré mandat dhe nuk &shté subjekt i kétij ligji. Pér sa kohé& q& ky
subjekt nuk ka pérfituar mandat dhe né asnjé rast dhe asnjé rrethané nuk do t€ mundet
t& marré kété funksion publik, pér t& cilin &shté inicivar dhe procedura administrative
e verifikimit t& thelluar, Komisioneri nuk mund t& shprehet me vendim. N& rastin
objekt shqyrtimi né& analiz€ edhe t&¢ nenit 90, 95 t& Kodit t& Procedurave
Administrative, vler&sohet se ka humbur objekti dhe qéllimi i procedurés
administrative t& filluar pérpara dités sé zgjedhjeve. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Miré faleminderit! Atéherg, pér kété rast vendosim:

- Deklarimin e procedur&s administrative t& pérfunduar dhe pa vendim pérfundimtar
pér subjektin vetédeklarues zotin Ferdinand Shefqet Sarayi, kandidat pér kryetar t&
Bashkisé Rrogozhing, Qarku Tirang, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té
Bashkis€ Rrogozhing, 6 mars 2022.

Céshtje tjetér nuk kemi?

Z. Y. Merkaj: Nuk kemi!

Z. I Celibashi: Miré, seanca mbyllet, dité t&€ mbarg!

Vendimi nr. 05
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